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E" ATEHIIVJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME

Kej ITimmurap Braxon 4,11 cnpar
|| Llexrrap, Cxomje
| Ten. 02/3220500

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 crap (6) v unen 227 op
3aKoOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3osanue (-Cnyx6en Bechuk
Ha Penybnuka Makenonuja* 6p. 82/18 u »Cnyx6en
BECHHK  Ha  PenyGnuka Cesepha Makenonuja“
0p.178/21), AMPEKTOPOT Ha AreHuujara 3a KBaJlUTET BO
BHCOKOTO 00pasoBanue, nonece

PEINEHHUE
34 MO4eToK co paBora CTYAMCKaTa nporpama og BTOp
HHKJIYC HA aKaeMCKH CTYAHH - DOCTAHMIIOMCKH
¢Tyanu (60 EKTC), no wllapuna u neaIunuja“, na
®Dakyirer 3a TYPH3aM H yrocTuTeaCTBO BO Oxpup,
NpH Yuusepsurer ,,Cp, Knument Oxpugckn® o
Burona

I. Co oBa pewenne ce YTBpayBa Jeka ce
HCTIONIHETH  yenoBuTe 33  nowertok co pabora na
CTyAucKaTa nporpama o Brop UMKIYC Ha akagemcku
CTYAMH - NOCTAMMIOMCKH CTyamn (60 EKTC), no
~Hapuua u wnenuuuja®, Ha @akynrer 3a TypH3am H
YTOCTHTENCTBO BO  Oxpug, NpH  YHusepsuter (s,
Kaument Oxpuncru® so Butona.

2. Osa pemenne BJIETYBa BO CHIa CO NEHOT Ha
JIOHECYBarbe,

Ob6pasnoxkenme

[To nobusame wna Pewenne 3a aKpeMTauuja
6p.08-92/6 on 04.10.2023 FOAHHA OX1 CTpaHa Ha On6opor
38 aKpemMTauMja  Ha  Bucokoro o0pa3zoBanue,
YHusepsurer ,,Cg. Kmiment Oxpuacku® so Burona ce
0bpath co Gapame 0p. 08-1135/2 ox 16.10.2023 rO/lMHa,
A0 AreHuwjata sa KeaauTer o BHCOKOTO oGpasosanue,
MOA Haw Op. 08-1337/1 op 19.10.2023 FOlMHa, 3a
YTBPAYBalbe Ha yCOBHTE 3a Nouetok co pabota Ha
CTYIAUCKkaTa nporpama on Brop LUHKNYyC Ha akagemcku
CTYAHH - MOCTAMMIOMCKH CTyaun (60 EKTC), no
»Lapuna u linefuumnja®, na @akyarer 3a TypH3am |
YIOCTHTEeNnCTBO B0 Oxpuy, MpH  VHusepsurer (.
Knnment Oxpuackn® so butona,

REPUBLIKA E MAQEDONISE Si VERIUT
AGJENCIA PER CILESINE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati 11
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenj 227
t€ Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e Republikés
s¢ Magedonis&" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare (&
Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Dogané dhe shpedicion", né
Fakultetin pér Turizém dhe Hoteleri né Ohér, prané
Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" ng Manastir

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me pung t& programit
studimor t& ciklit te dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Dogané dhe
shpedicion", né Fakultetin pér Turizém dhe Hoteleri ng
Ohér, prané Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" ne
Manastir,

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né diten e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr, 08-
92/6 t& datés 04.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t& Lartg, Universiteti "Shén Klimenti i Ohrit"
né Manastir i drejtohet, me kérkesé nr. 08-1135/2 t& datés
16.10.2023, Agjencise pér Cilési né Arsimin e Lart&, me
numrin  toné 08-1337/] t€ datés 19.10.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit  studimor t& cikljt t€ dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Dogané dhe shpedicion”, né Fakultetin pér Turizém dhe
Hoteleri ng Oher, pran€ Universitetit "Shén Klimenti i
Ohrit" né Manastir,



EITYBIHAKA C1 BEPHA MAKETOHUJA
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JIMpeKTopoT Ha AreHuujaTa 3a KBIWTET BO
BHCOKOTO 00pa3zoBaHue, €O Pemenue 6p.08-l33'!/2 ol
20.10.2023 roausa, hopmHpa KomucHja 3a yTBPAYBambE
Ha WCTONHETOCTA Ha YCIOBHUTE 34 nouerok co pabora Ha
cTypMcKaTa nporpama yaseneHa Bo Touka 1 Ha oBa
peLueHue.

Komucujata, Ha JeH 24.10.2023 roauHa, W3BPLIHK
VBHJ M M3rOTBH M3seiwtaj Op. 08-1337/3 on 27.10.2023
rOJIMHA, Kae e HaBeleHO JIeka 3a CTYAMCKaTa nporpama
071 BTOP LMKIYC Ha akaJleMCKH CTYIHH - MIOCT/ANMIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,llapuHa H mexuuuia’, Ha
daxynTeT 33 Typu3aM H YFOCTHTEJICTBO BO Oxpun, npH
YV HUBEP3UTET ,,Cn. KnumeHT Oxpuncxu“ Bo buTona, ce
MCMONHETH YCJIOBHTE COrNacHO onpenbuTe yTBPACHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpaszoBaHue H VYpenbara 33
HopMartuBu M cTamgapiu 3@ OCHOBAILE HA
BUCOKOOOpa3oBHM  yCTaHOBH M 3a  Bplieme Ha
BHCcOKO0Opa3oBHa NejHOCT (,CnyxOen BECHUK Ha
Peny0Onuka MakegoHuja™ op. 103/10, 168/10 1 10/11).

Wmajku ro BO MPEABHA W3HeceHoTo, ce OMTY'H
KaKo BO AMCTIO3UTHBOT Ha OBa peLueHue.

[IPABHA TIOYKA: [lporus 0B pelieHKe,
MOKe 13 ce 3aBeie ynpaseH crop, €O nojHecyBarbe Ha
TyxOa A0 YnpaBHHOT cyn Ha Pemybnuka CepepHa
MakeaoH#H]a, BO POK O 30 jeHa oji AeHOT Ha MPHEMOT Ha
0Ba pelLleHue.

JlocTaBeHo 0:
- BrcokooBpaloBHaTa yCTaHOBa
- ApxuBa

n'spaﬁomnlpérgatiti: MnneugEﬁ)pemoacxa

i Sevgil Myftezi
P

onoGpua/miratol

ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKA E M AQ]—ID()NE%?; SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati 1l
Qendgr, Shkup
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Drejtori i Agjencisé pEr Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1337/2 t& datés 20.10.2023,
formoi Komision pér pércaktimin € kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 24.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1337/3 t& datés 27.10.2023,
ku &shté shénuar se, per programin studimor t& ciklit t€
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Dogané dhe shpedicion”, né Fakultetin pér
Turizém dhe Hoteleri né Ohér, prané Universitetit "Shén
Klimenti i Ohrit" né Manastir, jané pérmbushur kushtet,
né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet per themelimin e institucioneve té arsimit t&€
larté si dhe pér realizimin e veprimtaris€ s¢ arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s€ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marté parasysh at€ qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kéti) Aktvendimi.

KiESHILLE ~ JURIDIKE: Kundér  Kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative €
Republikés s& Magedonisé s€ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
_ Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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